
05115529

Д Е П А Р Т А МЕ Н Т  ПО ОБ Р АЗ ОВАНИЮ  
АД МИ Н И С Т Р А Ц ИИ  ВОЛГОГРАДА  

В О Р О Ш И Л О В С К О Е  Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е

П РИ КА З
от

7  J
Об организации и проведении муниципально­
го этапа всероссийской олимпиады школьни­
ков среди учащихся 7-11 классов общеобра­
зовательных учреждений Ворошиловского 
района Волгограда в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказами: Министерства просвещения Российской Федера­
ции № 678 от 27.11.2020 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», комитета образования, науки и молодёжной политики 
Волгоградской области № 941 от 26.09.2024 «Об организации проведения муници­
пального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 
2024/2025 учебном году», департамента по образованию администрации Волгогра­
да от 07.10.2024 № 714 «Об организации и проведении муниципального этапа все­
российской олимпиады школьников среди учащихся 7-11 классов общеобразова­
тельных учреждений Волгограда в 2024/2025 учебном году»

приказываю: .
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (да­

лее -  муниципальный этап Олимпиады) среди учащихся 7-11-х классов общеобра­
зовательных учреждений Ворошиловского района Волгограда в период с 
28.10.2024 по 09.12.2024

2. Утвердить:
2.1. Список кураторов муниципального этапа Олимпиады в образовательных 

учреждениях, находящихся на территории Ворошиловского района Волгограда 
(Приложением» 1).

2.2. Пункт проверки олимпиадных работ участников муниципального этапа 
Олимпиады (Приложение № 2).

3. Руководителям МОУ:
3.1. Поручить кураторам подведомственных муниципальных 

общеобразовательных учреждений (далее МОУ) провести муниципальный этап 
Олимпиады на базе общеобразовательных учреждений в соответствии с 
Графиком, утвержденным приказом комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 26.09.2024 № 941 и организационно-



технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году утвержденной настоящим 
приказом.

3.2. Обеспечить:
- благоприятные условия в образовательных учреждениях, на базе которых 

будут организованы централизованные пункты проведения муниципального этапа 
Олимпиады (Приложение № 2).

- участие учащихся 7-11-х классов МОУ, набравших количество баллов, 
необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады (проходной балл);

- условия для тиражирования заданий для участников муниципального этапа 
Олимпиады;

- условия для работы жюри по проверке олимпиадных работ с 
предоставлением аудитории, оборудованной компьютером с выходом в Интернет.

- специальные условия для участников муниципального этапа Олимпиады с 
ограниченными возможностями здоровья, учитывая их состояние и особенности 
развития;

- размещение Графика с информацией о времени и месте проведения 
муниципального этапа Олимпиады на информационных стендах и сайтах ОУ;

- право участников муниципального этапа Олимпиады на апелляцию о 
несогласии с выставленными баллами, в соответствии с Порядком.

3.3. Назначить наблюдателей в аудитории из числа педагогических 
работников, не являющихся преподавателями того предмета, по которому 
проходит муниципальный этап Олимпиады.

3.4. Направить членов жюри в пункт проверки олимпиадных работ в 
соответствии с графиком проведения МЭ ВСОШ.

4. Назначить кураторов муниципального этапа Олимпиады в 
образовательных учреждениях Ворошиловского района Волгограда 
ответственными за:

- размещение графика с информацией о времени и месте проведения 
муниципального этапа Олимпиады на.информационных стендах и сайтах ОУ;

- получение, обеспечение конфиденциальности олимпиадных заданий с 
возложением на них соответствующих функций;

- регистрацию участников муниципального этапа Олимпиады;
- проведение инструктажа участников муниципального этапа Олимпиады, 

кодирование (обезличивание) олимпиадных работ.
5. Председателей жюри муниципального этапа Олимпиады назначить 

ответственными за:
- раскодирование олимпиадных работ и составление протоколов 

муниципального этапа Олимпиады в течение 2-х дней, включая день проведения 
МЭ ВСОШ;

- внесение итоговых результатов в электронную форму google в течение 
4 календарных дней после проведения муниципального этапа Олимпиады по 
предмету.

6. Возложить ответственность за получение, обеспечение конфиденциально­
сти олимпиадных заданий и предоставление информации в Оргкомитет МЭ ВСОШ



о результатах участников муниципального этапа Олимпиады на старшего методи­
ста МОУ ЦРО Ю.В. Корженко (по согласованию).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на консультанта 
ВТУ ДОАВ Г.Н. Кубанцеву.

Начальник Ворошиловского ТУ ДОАВ

Приказ подготовил: . 
Старший м(полис 
Корженко Ю.В 
89093823308

ЦРО

Разослано: вдело ОУ-13 Ворошиловского района



Приложение № 2 
к приказу ВТУ ДОАВ 
от /Г

Пункт проверки олимпиадных работ МЭ ВСОШ 2024/2025 учебного года

Предметы Классы Дата
проведе­

ния

Место и время проведе­
ния

Французский язык 
Письменный тур 
Устный тур

7-11
28.10

МОУ «Гимназия № 4» 
10:00

Искусство мировая ху­
дожественная культура) 
Теоретический тур 
Творческий тур

7-11

30.10
31.10

МОУ «Лицей №6» 
10:00

Испанский язык, 
итальянский язык, 
китайский язык

7-11 01.10 МОУ «Гимназия № 5» 
10:00

Немецкий язык 
Письменный тур 
Устный тур

7-11
05.11
06.11

МОУ «Гимназия № 4» 
10:00

Английский язык 
Письменный тур 
Устный тур

7-11
07.11
08.11

МОУ «Гимназия № 5» 
10:00

Физика
■

7-11 11.11 МОУ «СШ № 48» 
10:00

Труд (технология) 
«Техника, технологии и 
техническое творчество», 
«Культура дома, дизайн и 
технологии» 
Теоретический тур 
Практический тур 
Защита проекта

7-11

12.11
13.11
13.11

МОУ «СШ № 123» 
10:00

Физическая культура 
Теоретический тур

Практический тур

7-11
14.11

15.11

МОУ «СШ № 105» 2 кор­
пус 

10:00
МОУ «Гимназия № 5» 

10:00
Астрономия 7-11 18.11

МОУ «Лицей № 6» 
10:00

Основы безопасности и защиты 7-11



Родины
Теоретический тур

19.11 МОУ «Лицей № 6» 
10:00

Практический тур 20.11 МОУ «СШ № 48» 
10:00

Экономика 7-11 21.11 МОУ «Гимназия № 4» 
10:00

Экология 9-11 22.11 МОУ «Гимназия № 5» 
10:00

Русский язык 7-11 25.11 МОУ «СШ № 105» 2 кор­
пус 

10:00
Право 7-11 26.11 МОУ «СШ № 105» 2 кор­

пус 
10:00

Обществознание 7-11 27.11 МОУ «СШ № 105» 2 кор­
пус 
10:00

Биология 7-11 28.11 МОУ «СШ № 48» 
10:00

Г еография 7-11 29.11 МОУ «Лицей № 11» 
10:00

Литература 7-11 02.12 МОУ «СШ № 105» 2 кор­
пус 
10:00

История 7-11 03.12 МОУ «СШ № 105» 2 кор­
пус 
10:00

Математика 7-11 04.12 МОУ «СШ № 123» 
10:00

Химия , 
Теоретический тур 
Практический тур

7-11к 05.12
06.12

МОУ «Гимназия № 5» 
10:00

Информатика 9-11 09.12 МОУ «Гимназия № 17» 
10:00


